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1. vicus Anartiorum
vicus Bataionis / Bataionianus
vicus Teuto (---) (= Kat. 14?)
vicus ++
Terr(a)e [·] Matri pro s(alute) / [[I[mpp(eratorum)] Phi[li]-
pp[o]rum]] / [[Augg(ustorum)]] pag(us) Herc(ulius/ulis) / 
vicus(!) Teuto(---) / et Bataion(is/ianus) [et] / Anarti[or(um) 
· et?] / ++ [---].
Votivaltar
Fundort: Budaörs, Frank-tanya (H)
Datierung: 248 n. Chr.
Literatur: AE 2005, 1265; Mráv / Ottományi 2005.

2. vicus Basoretensis (?)
[---] / pro salute / Aug(usti) / [v]icanis Ba/soretensi/bus 
/ Prisco p(rincipi) c(ivitatis) E(raviscorum) / d(ecreto) 
d(ecurionum).
Alternative Lesung (Kovács 1997-1998, 292 Nr. 86): 
[---] / pro salute / Aug(usti) / [v]icanis Ba/soretensi/bus / 
Prisco PCI oder E / d(onum) d(edit).
Votivaltar
Fundort: unbekannt (wahrscheinlich aus dem Territorium 
von Aquincum)
Datierung: 2. Jh.? 
Literatur: CIL III 3673 = RD 81. – Mráv / Ottományi 2005, 
101.

3. vicus Budalia (= Kat. 57)
D(is) M(anibus) s(acrum) Aur(elio) Vero mil(iti) c(o)hor(tis) / 
VI pr(a)et(oriae) (centuria) Blicisi stup(endiorum) (sic!) XIIII 
nat(ione) / Pannon(io) pede Sirmie(n)se pago M/artio vico 
Budalia / q(ui) vixit an(nos) / XL m(enses) III d(ies) XV mil(i)
t(avit) in l(egione) I adiutrice stup(endiorum) III Aur(elius) 
Marcellus / et Aur(elius) Iustinus Aur(elius) Florinus 
Val(erius) / Avitianus et omnes com(m)anipuli sui / de re 
ipsius b(ene) m(erenti) f(ecerunt) ex (sestertiis) L milibus /.
Grabstein
Fundort: Roma (I)
Datierung: Ende 2. bis Anfang 3. Jh.
Quellen: It. Ant. 268. – It. Hieros. 563.
Literatur: CIL VI 37213 = Dobó 1975, Nr. 30 = ILS 2044 = 
Szabó Kat. 2003, 274 Nr. 405.

4. vicus Caramatensium (?)
I(ovi) O(ptimo) M(aximo) / pro sal(ute) / ddd(ominorum) 
nnn(ostrorum) / Impp(eratorum) Augg[g](ustorum) / vicus 
Ca/ramantesi/um et villa.
Votivaltar
Fundort: Páskum-dűlő, Dunaújváros (Intercisa) (H)
Datierung: 198-211 n. Chr.

Literatur: RIU 1065 = Intercisa I. 337 = LapNatMus Nr. 
133 = Szabó Kat. 2003, 174 Nr. 249.

5. (vicus) Certissia (= Kat. 103)
[--- a]ccede ad Certissia[m ---] / [---]memor cupias [---] / 
[---] est caput v[iarum ---] / [---].
Grabstein
Fundort: Štribinci, Đakovo (HR)
Datierung: 4.-5. Jh.
Literatur: AE 2002, 1177 = Migotti u. a. 1998, 70-71 Nr. 
204.

6. vicus Cocconetis
D(is) M(anibus) / Ulpius Cocceius eq(ues) s(ingularis) 
d(omini) n(ostri) / castris nov(is) t(urma) Kasti ex Pan(nonia) 
/ sup(eriore) natus ad Aquas Balizas / pago Iovista vic(o) 
Coc[co]/netibus stip(endiorum) XII ann(orum) XXX /  [Vi]c tor 
/ frater et Iul(ius) Proc[ulus vel -ula] / [he]r(e)d(es) feceru[nt] 
/.
Grabstein
Fundort: Roma (I)
Datierung: 1. bis Mitte 2. Jh. (3. Jh. wegen der Angabe 
des Lagers – Speidel 1994, 355)
Quellen: Itin. Burd. 562,4 (mutatio Cocconis). – Anon. 
Rav. IV, 19 (Cucconis).
Literatur: CIL VI 3297 = Dobó 1975, Nr. 115 = Szabó 
Kat. 2003, 53 Nr. 62 = Speidel 1994, 355 Nr. 657. – 
Mráv / Ottományi 2005, 79.

7. vicus Cuetro (?)
[I(ovi)] O(ptimo) M(aximo) / pro salute / Im(peratoris) (H)ad-
riani / Aug(usti) votum / Silv[a]n(us) Tesco/ris [---] mil(es) 
co(hortis) / vico Cuetrone.
Spätere Lesung von P. Kovács (2000, 71-73 Nr. 1): 
[I(ovi)] O(ptimo) M(aximo) / pro salute / Im(peratoris) (H)ad-
riani / Aug(usti) div(i filii) M(arcus) oder div(i) M(arci filii) / 
Sil[a]n(ius) Tesco / Ris[imari f(ilius)?] mil(es) co(hortis) / VI-
COCVETRONE oder vico Cuetrone oder VI Co(- - -) c(um) 
Ve(i)trone oder vico C(amponensium?) vet(eranorum) 
Rom(anorum) e(t) [c(onsistentium).
Votivaltar
Fundort: Szigetszentmiklós (H)
Datierung: hadrianisch
Literatur: AE 2002, 01183 = RIU-S Nr. 152. = Kovács 
2000, 71-73 Nr. 1.
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8. (vicus) Dionis
[D(is)] M(anibus) / [ - - - V]alenti / [eq(uiti) sing(ulari) A]ug-
(usti) turm(a) / [- - -]ris nat(ione) / [- - - vico] Dionis / [- - - ve]
terana / [- - -] Breu/[c- - -]ri cura / [- - - v(ixit) a(nnos)] XXIX 
m(ilitavit) a(nnos) X / [- - - he]res / [- - -].
Grabstein
Fundort: Roma (I)
Datierung: wohl 2., eher 3. Jh. (wegen der Herkunfts-
angabe)
Literatur: Speidel 1994, 179-180 Nr. 212.
Im Mittelteil wurden wahrscheinlich die ala I Thracum 
veterana und die cohors VII Breucorum civium Romano-
rum equitata genannt – in diesem Falle wäre nat(ione) / 
[Pann(onia) inf(eriore) vico] Dionis / [allectus ex ala I Thra-
cum ve]terana zu lesen.

9. vicus Doecis
D(is) M(anibus) / in hoc moni/mento posita / sum ego 
Val(eria) Con/stantia ex provin/cia Pannunia (sic!) vico / 
Doecis (q)uae vixit / an(nis) XXXV cuius hunc / tit(u)lu[m] 
posuit Fl(avius) / Marcellinus cen(turio) / virginiae suae /  
(a)e te(rna) s(ede) p(osita) ego h(ic) q(uiesco) /.
Grabstein
Fundort: Bosra (SYR)
Datierung: Ende 3. Jh. bis Anfang 4. Jh. 
Literatur: AE 1914, 296 = Dobó 1975, Nr. 240 = IGLS 
13,1 Nr. 9193.

10. vicus Fortunae
Volcano / Aug(usto) sacr(um) / ex imp(erio) vicus / 
Fortun(ae) a templ(o) / Fortunae ad horr(ea) / m(ille) 
p(edes) (oder m(illia) p(assuum)).
Votivaltar
Fundort: Ptuj / Poetovio (SLO)
Datierung: ?
Literatur: ILS 3302 = AIJ 340.

11. vicus Gallorum
I(ovi) O(ptimo) M(aximo) / pro sal(ute) Imp(eratoris) / Ser-
vilius Em[e]/ritus mil(es) leg(ionis) / XIIII g(eminae) Vico 
Ga(l)/lorum d(ono) d(edit) a/ram Scapula Tert[ul]/lo Tineio 
Clem(ente) co(n)s(ulibus).
Votivaltar
Fundort: Carnuntum (A), nur in Abschrift P. v. Lamas aus 
dem Jahre 1795 bekannt
Datierung: 195 n. Chr.
Literatur: CIL III 4407 = Vorbeck, Militär 2, Nr. 103 = Vor-
beck, Militär 1, Nr. 100 = Szabó Kat. 2003, 122-123 Nr. 
169a.

12. (vicus) Iatumentianus (?)
[Imp. Caes …/ iis qui militaverunt in classe …./quorum no-
mina subscripta sunt … dumtaxat singulis singulas]
a(nte) d(iem) VII idus Sept(embres) / Euphrata et Romano 
co(n)s(ulibus) / ex gregale / Priscino Prisci f(lio) Prisco ex 
Pan(nonia) / Infer(iore) Iatumentianis / et Prisci f(ilio) eius 
et Aprili f(ilio) eius / descriptum et recognitum ex tabula 
aerea / quae fixa est Rome (!) in muro post templum / divi 
Aug(usti) ad Minervam.
L. Pulli Marcionis / C. Publici Luperci / M. Iuni Pii / Ti. Claudi 
Iuliani / Ti. Claudi Cassandri / L. Pulli Benigni / Ti. Iuli Dativi.
Militärdiplom
Fundort: Skela (SRB), zwischen Sirmium und Singidunum 
neben der Save
Datierung: 6. Sept. ca. 192/202 oder 204/206 n. Chr.
Literatur: RMD IV 304 = Mirković 2000 = AE 2000, 1214.

13. vicus Iosista (= Kat. 9)
Age(r) / vici Iosi/sta ads/ig(natus) Ti(berio) Cl(audio) Pr/isco 
pr(a)ef(ecto) / alae I c(ivium) R(omanorum) // c(aput) a(gri) 
e(xcepti). 
Grenzstein (Cippus?)
Fundort: Beočin (SRB), neben der Zementfabrik
Datierung: vespasianisch bis Ende 1. Jh.
Literatur: Mirković 1971, 81-82 Nr. 79 = ILJug 3, 3013 = 
RHP 84 = AE 1911, 00237 = Zotović 2005, 145. = Lőrincz 
2001, 183 Nr. 84. = Szabó 2003, 270-271 Nr. 401. = Fitz 
1993-1996, 268 Nr. 142.

14. (vicus?) Marsonia (= Kat. 95)
Imp(erator) Caesar Vespasianus Aug(ustus) pont(ifex) ma-
x(imus) / tr(ibunicia) pot(estate) II imp(erator) VI p(ater) 
p(atriae) co(n)sul III / veteranis qui militaverunt in classe 
/ Misenensi sub sex(to) Lucilio Basso qui / sena et vicena 
stipendia aut plura / meruerant et sunt deducti Paestum / 
quorum nomina subscripta sunt ip/sis liberis posterisque 
eorum civi/tatem dedit et conubium cum uxo/ribus quas 
tunc habuissent cum est / civitas iis data aut siqui caelibes 
/ essent (c)um iis quas postea du/xissent dum taxat singuli 
sin/gulas a(nte) d(iem) V idus Febr(uarias) / Imp(eratore) 
Caesare Vespasiano Aug(usto) III / M(arco) Cocceio Nerva 
co(n)s(ulibus) / (centurioni) Liccaius (sic!) Birsi f(ilio) Mar-
sunnia / loco XXIII / descriptum et recognitum ex tabula / 
aenea quae fixa est Romae, in Capito(lio) / in podio arae 
gentis Iuliae // M(arci) Viri Marcelli dec(urionis?) leg(ionis?) 
/ Savar(iensis) / L(ucii) Domiti(i) Severi vet(erani) / Breuci 
/ C(ai) Marci(i) Nobilis Emon(ensis) / C(ai) Pidieni Aquilei-
ens(is) / L(ucii) Valeri(i) Pavonis vet(erani) / Breucio / C(ai) Iu-
li(i) Clari Aquileiens(is) / L(ucii) Minei Iucundi Aqui/leiensis.
Flottendiplom
Fundort: Slavonski Šlamac (HR)
Datierung: 9. Febr. 71 n. Chr.
Literatur: RMD IV 204 = AE 1997, 1273 = AE 2001, 87. 
– Miškiv 1997-1998.
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15. vicus Res / Res(---)
I(ovi) O(ptimo) M(aximo) vicus RES vel Res(---) / posuit 
d(ecreto) d(ecurionum) // Blandius / Victorinus.
Votivaltar
Fundort: Budapest / Aquincum (H), als Spolie eingebaut 
in ein spätrömisches Grab vom Gräberfeld von der Bécsi-
Straße
Datierung: 3. Jh.
Literatur: TitAq I 140 = AE 2002, 01206 = Havas 2002.

16. vicus S(---)
[Imp(erator) Caes(ar) / divi] Antonini Magni Pii / [fil(ius) 
divi Se]veri Pii nepos / [M. Aurelius Sev]erus Alexander 
Pius Felix Aug(ustus) / [pont(ifex) ma]x(imus) trib(unicia) 
pot(estate) I[III] co(n)s(ul) desig(natus) II p(ater) p(atriae) / 
[iis qui mili]averunt in cl[asse p]raetoria Severia[na / Rave]-
nante que est s[ub Val]erio Oclatio [praef(ecto)] / octonis 
et vicen[is s]tipendis emeritis / [dimi]ssis honesta [miss]ione 
quo[rum] nomina / [sub]scripta sunt [ipsis fil]isque eorum 
quos sus[cep]/erint ex mulie[rib]us quas sexum [c]oncessa 
/ [con]suetudine vix[isse] probaverint [civit]atem / [Ro]ma-
nam ded[it et co]nubium cu[m iisde]m quas / [tun]c se-
cum habuissent c[um est civi]tas iis data / aut siqui tunc 
non habuiss[ent cum iis] quas pos/tea uxores duxissent 
du[mtaxat sin]gulis / singulas a(nte) d(iem) XV kal(endas) 
Ianu[ar(ias) ] / Ti. Manilio Fusco II. Ser. Domitio. Dext[ro  
c]o(n) s(ulibus) / 
ex gregale / M. Aurelio Capitolini f[i]l(io) Valen/ti. Cibalis ex 
Pann(onia) i[nf(eriore)] pago / Augusto vico S[---] / 
descript(um) et recognitum ex t[abula aerea que fixa est] 
/ Romae in mur(o) pos(t) templ(um) divi A[ug(usti) ad Mi-
nervam.
Militärdiplom eines Flottensoldaten
Fundort: Cerro Franco (E)
Datierung: 18. Dez. 225 n. Chr. 
Literatur: CIL II2 127a = RMD IV 312 / RMD III 194 = FPA 
IV, 130-131 Nr. 5.

17. (vicus) Ulmo
Domo securitati / Fl(avia) Cal[v]ena nata / Ulmo vix(it) 
an(nos) XXII / lanxit d(ies) XXVII posuit / memor(iam) 
Aur(elius) Propincus (!) / mil(es) leg(ionis) II ad(iutricis) 
p(iae) f(idelis) coniug(i) / carissim(a)e Fl(avia) Cara / ma-
ter dulcissimae / fil(iae) pietatis eius (causa) / f(aciendum) 
c(uraverunt) // Φ(ῶς) Ζ(ωή).
Grabtafel
Fundort: Rákospalota, Budapest (H), sekundär
Datierung: 3. bis Anfang 4. Jh.
Literatur: CIL III 13382 = AE 1947, 38 = RIU-S 252 = Nagy 
1944-1945 = CIGP 88. 

18. vicus Vindonianus (= Kat. 20)
[I(ovi) O(ptimo) M(aximo)] / Iunoni [Re]g(inae) Min[e]rvae 
/ [c]eteris [d]is deabus[que] / omnibus possessor/[e]s vic[i] 
Vindoniani / ex voto posueru/nt q[u]or(um) no[m]in[a] / 
sunt / Aur(elius) Aep[ic]tetianu(s) sac(erdos) / Aur(elius) 
Vettianus eq(uo) p(ublico) / Iul(ius) Victorinus de[c(urio)] 
/ Aur(elius) Candidianus de[c(urio)?] / [A]ur(elius) [I]anua-
rius vet(eranus) / Aur(elius) Trofimus C[..] / Aur(elius) 
Androtanu[s …] / [A]ur(elius) Maximu[s …..] / Ant(onius) 
Quirin[us ………] / III Id(us) O[ct(obres) Imp(eratore) 
D(omino) N(ostro) Ale]/xan[dro Severo Aug(usto) III et] / 
Ca[s]si[o Dione II co(n)s(ulibus)] // item M(arcus) Aur(elius) 
/ Aepictetianus / dec(urio) col(oniae) Aq(uincensium) / sa-
cerdotalis / aram donavi(t) / in (h)onore(m) (!) vic[an(orum)] 
/ vici Vindoniani // quae ara con/secrata est / [i]n possessi-
one / Aureli Vetti/ani eq(uitis) R(omani) per/missu eius/dem 
precario / petentibus / vicanis (vici) Vindo/niani. 
Votivaltar
Fundort: Budapest (H), neben Békásmegyer »in saltu re-
gio Kising«
Datierung: 229 n. Chr.
Literatur: CIL III 3626 = CIL III 10570 = ILS 7127 = TitAq 
II 926 = AE 1973, 436 = RD 344. 

19. vicus Voleucionis
Ulpius [I]an[u]arius e[q(ues)] s(ingularis) [t(urma)] Prisci / 
kast(ris) priorib(us) qui vixit annis / XXVIIII mil(itavit) annis 
VIIII natio/ne Pannoniae (sic!) superiore c(ivis)Sa/vari(ensi)s 
vico Voleuci[o]nis et Oc/tavius Di[g]nus eq(ues) s(ingularis) 
s. c[a]s(trorum) p(riorum) he(res) et Aur(elia) Novana co(n)-
iux ka(rissima) s[e]c(unda) h[e(res)] / heredes b(ene)me-
renti posuerunt.
Alternative Lesung (Speidel 1994, 355 Nr. 658):
Ulpius [I]an[u]arius e[q(ues)] s(ingularis) [t(urma)] Prisci / 
kast(ris) priorib(us) qui vixit annis / XXVIIII mil(itavit) an-
nis VIIII natio/ne Pannoniae (Sic!) superiore C(laudia) Sa/
vari[a] vico Voleuci NIS ET. Oc/tavius Di[g]nus eq(ues) S 
s(ingularis) c[a]s(tris) p(rioribus) HE / et Aur(elia) Novana 
co(n)iux KA.SII.C.HII / heredes b(ene)merenti posuerunt.
Grabstein
Fundort: Roma (I)
Datierung: 3. Jh. 
Literatur: CIL VI 3300 = Dobó 1975, 107 = Szabó 
Kat. 2003, 102 Nr. 135. = Speidel 1994, 355 Nr. 658.
Territorium von Savaria

20. vicus X (?) 
I(ovi) O(ptimo) M(aximo) / ob salute(m) / Hadriani / 
Aug(usti) v(ici) X / pu(blice) po(suerunt). 
Votivaltar
Fundort: Budapest / Aquincum (H)
Datierung: hadrianisch
Literatur: CIL III 3431 = CIL III 10381 = TitAq I 148.
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21. vicus [---d]ianus
D(is) M(anibus) / Aur(elio) Clariano / Aur(elius) Maximianus 
/ m(iles) leg(ionis) primes (sic!) / atiu[tric(is) (sic!) p]os(uit) 
/ fra[tri caris]simo / nat(ione) [Pannonia i]n[f]e/rio[re pago] 
Mar(tio) / vic[o ...d]iano / ann(orum) XVIII.
Alternative Lesung (Brusin 2, Nr. 2733): 
D(is) M(anibus) / Aur(elio) Clariano / Aur(elius) Maximi-
anus / m(iles) leg(ionis) Primes (sic!) / Atiu[tricis (sic!) p]
os(uit) / fra[tri caris]simo(?) / nat[o in Moes(ia) i]n[f]e/rio[re 
reg(ione)] Mar(cianopolitano) / vic[o …]diano / an[n(orum) 
…] XVIII.
Grabstein
Fundort: Aquileia (I)
Datierung: Anfang 3. Jh.
Literatur: CIL V 892 = Dobó 1975, Nr. 155. = Brusin 2, 
Nr. 2733.
Im Bereich von Sirmium

22. vicus (?)
I(ovi) O(ptimo) M(aximo) pro salute d(omini) n(ostri) / 
Imp(eratoris) Caes(aris) M(arci) Aur(eli) Sever[i] / [[Ale-
xandri]] / P(ii) F(elicis) Aug(usti) C(aius) I(ul)ius / Maximi-
nus c(ustos) a(rmorum) leg(ionis) I a(diutricis) Sev(erianae) 
/ templum vicalem a solo / inpendi(i)s suis cemento ex/-
structum / ex voto restituit.
Votivaltar
Fundort: Komárom-Szőny / Brigetio (H)
Datierung: 222-235 n. Chr.
Literatur: CIL III 10984 b= RIU 413 = FPA IV, 109 Nr. 67.
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